hoben, wie auch in n. 77 erwähnt wird. Schon von Herzog Boleslaw II. (1244—1278) hatten die Beginen in 
Liegnitz ein Haus erhalten, für welches ihnen dessen Enkel Boleslaw III. am 30. Sept. 1312 Freiheiten verlieh, die 
Herzog Rupert am 26. Sept. 1388 bestätigte, Thebes. II, 146. 235. vgl. Milde Stiftungen in Liegnitz p. 46. In 
Breslau, wo sie 1285 als unter der Obhut der Dominicaner lebend erwähnt werden (Stenz. Urk. z. Gesch. d. Bisth. 
p. 146), erhielten sie am 7. Aug. 1310 folgendes merkwürdige Privilegium:

In nomine Sancte indiuidue trinitatis amen. Cum expediat cuilibet sub preeminencia dignitatis constituto, 
oppressionibus pauperum largiter intendere ac ipsos manu largiflua releuare: Igitur Nos Boleslaus, Heinricus et 
Vlodezlaus, dei gracia Duces Slezie, Oppauie, domini Wratizlauie et de Lignitz, tenore presencium notificamus 
presentibus et futuris, Quod intendentes progenitorum nostrorum pios et salubres actus iugiter imnitari, qui Beginas 
siue sorores Ciuitatis Wrat. propria habentes et in suis domibus morantes, super textura et vsu empcionis et ven-

8’

76. Processus contra Beginas.

Henr. d. g. etc. Viris discretis et honorabilibus Ebdomadarijs etc. Cum propter quarun- 
dam mulierum que begine vulgariter nuncupantur, graves et dampnosos excessus, quos in 
presentibus non exprimimus, Sanctissimus in Cristo pater dominus Iohannes1) divina

*fol. 21b-

I, 75.
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providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie Summus pontifex statum omnium 
beginarum generaliter et perpetuo ex causis legittimis prohibendum et ab ecclesia dei duxerit 
abolendum, sub excommunicacionis pena quam contrariuma) facientes incurrere voluit ipso 
facto, eisdem mulieribus et beginis districte precipiens et iniungens expresse, Ne statum et 
habitum huiusmodi beginatus alique sectarentur ulterius et tenerent, forsan ab eis dudum 
assumptum, vel de novo sibi eundem assumerent quoquomodo, prout hec et alia in consti- 
tucione inde edita plenius sunt expressa. Sane cum iuxta sancciones canonicas constitucio- 
nes sedis apostolice omnes astringant et reverenter ab omnibus, eciam si perdurum quod 
precipiant, sint servande, Vestre discreoioni precipimus in virtute obediencie vobis distric- 
cius iniungentes, quatenus ex parte nostra quinymmo ex parte predicte sedis apostolice 
pocius generaliter omnes beginas predictas seu sorores ex superhabundanti efficaciter 
moneatis, monicionis edictum in vestris ecclesijs quilibet vestrum publice proponendo, ut 
statum sive habitum beginatus sui quem tenuerant hactenus, nullomodo teneant decetero 
nec sectentur. Alioquin cum status sive habitus dictarum beginarum ut predicitur, sub pena 
excommunicacionis sit prohibitus et dampnatus, quecunque earum eundem statum infra 
Octavas ascensionis domini nunc instantes non abiecerint, extunc illas omnes et singulas
dicionis alborum et griseorum pannorum siue staminum benigmter respexerunt, Nos eciam considerantes predictas 
beginas siue sorores negociacionibus communibus minime insudare, vt earum inopia locuplecius releuetur, ex muni- 
ficencia specialis gracie permittimus et volumus, Quod Beginis in Ciuitate Wrat. morantibus per textores eiusdem 
Ciuitatis panni albi et grisei fieri possint, Quos pannos predicti coloris eisdem non particulariter, set integraliter, 
uendere licebit in locis publicis uel priuatis. Cum igitur Priuilegium principis deceat esse mansurum, ne per con­
sules aut textores Ciuitatis Wrat. statuta specialia uel generalia in preiudicium presentis permissionis fiant uel 
edantur, strictissime prohibemus. Vt autem presens Priuilegium per nos aut nostros successores non possit in- 
posterum aboleri, aliquorum Calumpnia perswadente, Sigilli nostri signaculo mandauimus conmuniri. Presentibus 
testibus hic signatis, Schamborio de Schiltberch, Syfrido List, Johanne Schamborij, Heinrico de Waldow, Theo- 
derico Schertelzcan, aduocato hereditario, Winando Clauigero, et Rollone nostro notario, qui presencia conscripsit, 
durante regimine consulatus consulum infra scriptorum, lenzonis de Görlitz, Hildebrandi monetarij, Heinrici de 
Zicin, Nycolai de Watzenrode, Helwici de Molesdorfh, Conradi de Swidenitz, Nycolai de Cindato, Thilonis de 
Lubauia. Datum Wratizlauie, anno domini Millesimo Trecentesimo decimo, vij o ydus Augusti.